


• Informace z regionu, KCTM – příprava na ODM

• Informace o trenérském vzdělávání (Jan Třískala / Vojtěch Paul)

• Změny a pořádání v soutěžích

• Programy podpory

• Matrika a FIS

• Platformy pro vysílání, akce

• Web, aplikace





Petra Dufková
– Kraj Vysočina

– Ligová komise (řízení soutěží, hlášenky, změny turnajů, …)

– Disciplinární komise (provinění účastníků utkání, …)

– Ekonomika regionu

Jiří Matyáš
– Jihočeský kraj

– Komise rozhodčích a delegátů (školení, nominace rozhodčích)

– Komise mládeže a metodiky (projekty výběrů, soustředění, …) 

Jaroslav Čížek (VY), Vojtěch Paul (JČ)
– koordinátoři vzdělávání trenérů





• Na webu Českého florbalu – sekce Dokumenty

https://www.ceskyflorbal.cz/document/?filter%5BmanagingAuthority%5D=5&filter%5BcommitteeType%5D=8


• brýle povinné v kategoriích přípravka, elévové, mladší žáci

• pokud hráč brýle používá, tak musí být ve shodě s Materiálovými 

předpisy IFF – certifikace CE

• jsme lidi, nyní bez sankcí

• rozhodčí provede zápis do ZOU

„3 hráči družstva XY neměli brýle“

• řídicí orgán soutěže to vyhodnotí

• individuální komunikace sekretariátu s oddílem



• na jiný víkend vždy nutný souhlas všech týmů a souhlas LK

• po 20. 7. 2023 vždy nutný souhlas týmů i pro změnu v rámci 

víkendu

• LK nebude automaticky schvalovat změny na hranici regulérnosti 

soutěže (například ze září na prosinec)

• preferuje se před odehráním předchozího a následujícího kola

• využít výměny pořadatelství, změny místa konání atd.





Školení pro nováčky PREZENČNĚ

• 8. 9. 2023 Bystřice nad Pernštejnem 

• 12. 9. 2023 od 16:00 Jihlava

• 14. 9. 2023 od 16:00 České Budějovice

• individuální domluva s oddíly (od 5 zájemců v oddíle nebo pro minim. 5 zájemců, 

domluva více oddílů), nyní plánujeme Tábor (SH Stadion Míru)

Náhradní školení pro stávající PREZENČNĚ

• 2. 9. 2023 J. Hradec – 58 účastníků, 55 splnilo, 3 čeká oprava testu z pravidel

• 12. 9. 2023 od 19:00 Jihlava, 14. 9. 2023 od 18:30 České Budějovice



https://www.ceskyflorbal.cz/document/?root=946


Platí že:

- základního školení rozhodčích se může zúčastnit každý člen ČF, 

kterému je v den základního školení 15 a více let.

- rozhodčí je započítán oddílu, pokud získá aktivní oprávnění 

pískat (úspěšně absolvuje základní školení a uhradí individuální 

startovné – licenční poplatek) a v průběhu sezóny nabídne            

k nominaci alespoň 6/10/12 termínů v první polovině sezóny a 

6/10/12 termínů v druhé polovině sezóny. V případě omluvy         

z termínu musí rozhodčí nabídnout jiný termín;



• vyškolený rozhodčí se započítává tomu oddílu, ve kterém má základní 
oddílovou příslušnost v den absolvování základního školení. V případě, že 
rozhodčí v den absolvování základního školení nemá oddílovou příslušnost, 
tak se započítává tomu oddílu, ve kterém následně získá oddílovou 
příslušnost. V případě změny oddílové příslušnosti rozhodčího po termínu 
základního školení může být rozhodčí započítán novému oddílu, pokud s tím 
původní oddíl vysloví souhlas.

• Oddíl je osvobozen od povinnosti mít vyškolené rozhodčí pouze v sezóně, ve 
které se první družstvo v historii oddílu účastní ligových soutěží ČF. 
Maximální výše pokuty stanovená celostátní KRD je 5.000,-Kč za každého 
chybějícího rozhodčího.



• Vzdělávací semináře rozhodčích – online

• V průběhu sezóny budou vypsány praktické semináře, které budou prezenční

• Povinnost účasti minimálně na 2 vzdělávacích akcích (nejvyšší regionální 3)

• Rozhodčí, který není v oddílu (supervolný) nemůže plnit povinnost 

žádnému oddílu!!!!



• ODM Jihočeský kraj 23.- 28.6.2024

• Dívky – Budvar aréna ČB

• RT JČ: Martin Hrubec, dívky@jihoceskyflorbal.cz

• RT VY: Petr Jindra, dívky@florbalvysocina.cz

• Chlapci – Soběslav, Chýnov

• RT JČ: Jakub Jung, chlapci@jihoceskyflorbal.cz

• RT VY: Vít Rosecký, chlapci@florbalvysocina.cz

mailto:dívky@jihoceskyflorbal.cz
mailto:dívky@florbalvysocina.cz
mailto:dívky@jihoceskyflorbal.cz
mailto:chlapci@florbalvysocina.cz








Připomenutí z loňska

– výměna stran

• není povinná, pokud je v soutěži umožněno si strany neměnit

• ustanovení předpisu soutěže

• pouze v soutěžích hraných turnajovým způsobem

• např. 1. liga dorostenců



Soupisky

– důležité aspekty

• základní termín – 8. 9. 2023

• druhý termín – 8. 1. až 12. 1. 2024

• základní termín může být posunut – např. 1. liga mužů – 1. 9. 2023

• povinné počty hráčů na soupisce dle soutěže



Změny v CE soutěžích

– LSL, EŽ a 1M

• neodeslání hlášenky v termínu = automatické stanovení času

• LSL a 1M = 17 hod.; EŽ = 16 hod.

– Extraliga žen

• 11 účastníků

• play-down formou skupiny; bez přímého sestupu

– Pohár Českého florbalu

• posun finále o měsíc do poloviny února



Změny v CE soutěžích

– Divize

• play-up na 3. kola, celkem 27 družstev

• 1. po ZČ ve skupině přímo do 2. kola

• vítězové sérií 3. kola přímo do NL, poražení hrají baráž NL

– 1. liga dorostenců

• utkání hraná do rozhodnutí – při remíze série tří nájezdů

• není los – nájezdy začíná tým, který je v ZOU jako domácí



Termíny školských soutěží

– Čeps Cup

• polovina září (v týdnu 18. - 24. 9.) - konec října -> registrace škol

• listopad - prosinec -> okresní kola

• leden - začátek února -> krajská kola

• 2. polovina března -> národní finále



Termíny školských soutěží

– Subterra Cup

• polovina září (v týdnu 18. - 24. 9.) - konec října -> registrace škol

• listopad - prosinec -> okresní kola

• leden - začátek února -> krajská kola

• 2. polovina března -> národní finále

• 14. 4. 2024 -> Superfinále





Důležité aspekty pořádání

– včasné odeslání kompletní hlášenky

• 30 dní předem

• v LSL, EŽ a 1M má pozdní odeslání za následek automatické stanovení času dle předpisu

– ověření objednávky haly

• předcházení překvapení

– plánování utkání nadstavby s předstihem

• vyšší divácké návštěvy

• dostatečná pořadatelská služba

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– přítomnost hlavního pořadatele (HP)

• poučená připravená osoba

• informace pro týmy, rozhodčí, delegáta, diváky, média, antidoping (dopingová kontrola)

• schopnost řešit vzniklé problémy

• řídí pořadatelskou službu

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– povinnosti pořadatele

• viz předpis soutěže

• náročnosti povinností musí odpovídat příprava

• lepší příprava = méně obtíží na místě

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– přítomnost zdravotnického dozoru

• kontrolují rozhodčí

– rozměry a připravenost hřiště, certifikace mantinelů a branek

• kontrolují rozhodčí

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– ZOU a jeho důležitost

• uvést zranění

• záznam je podkladem pro pojistnou událost

• základní pojištění má jen nízké plnění

• informace viz https://www.ceskyflorbal.cz/pojisteni

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– práce s diváky

• aktivně předcházet nesportovnímu chování diváků

• rodiče u mládežnických akcí 

• postup rozhodčího a hlavního pořadatele

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– kontrola účasti licencovaného trenéra

• uvedení v ZOU ve správné kolonce – viz obr.

• jen tak je započítán do plnění povinnosti

• v jiném poli jej systém nezapočte

• povinnost při 70 % utkání

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– kontrola účasti vedoucího družstva

• při každém utkání

• udělení a odebrání licence vedoucího družstva (FIS)

– vedoucí družstva potvrzuje ZOU

• bezprostředně po utkání (do 60 minut)

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– textový on-line přenos

• jde z každého utkání

• pomocí ZOU ve FISu

– návod a manuál – www.ceskyflorbal.cz/zou

• objektivnost vs. soukromé názory

• návod k zadávání ZOU

• manuál pro psaní online přenosů

• video návod pro vedoucího družstva

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– odměna a cestovné rozhodčím

• po nominaci je výplatnice k dispozici ve FISu

• v sekci ODDÍL -> Rozhodčí a delegáti oddílu

• od 09/2022 je náhrada 4,50 Kč / km

• hotovost na místě

• bezhotovostně první pracovní den

• reklamace – příslušný sekretariát

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Udělejte z utkání svátek

– prostředí

• lepší hala – hlediště, občerstvení

– pozvěte diváky, partnery, členy, osobnosti

– někdy stačí málo

• hudba, hlasatel, doprovodný program

• kvalitní video přenos – ne každý může přijít

– utkání je příležitost

• záleží jen na vás

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost





• Bílá místa – Golčův Jeníkov/Chotěboř, Veselí nad Lužnicí, Prachaticko

• soubor cílených aktivit ve vybraném městě na podporu a propagaci florbalu

• osoba pověřená realizací projektu (realizátor) bude realizovat jednotlivé fáze 
dle harmonogramu – od analýzy stavu ve vybraném městě, po vyhledání 
klíčových kontaktních osob až po podporu v přípravném i finálním období

• v případě úspěšného realizování a vzniku nového oddílu v ČF, projekt 
zahrnuje krátkodobější nadstandardní podporu v počátku životního cyklu 
oddílu.



• 3 projekty, přihlášky 10/2023, schválení RVV

– Nábory – dětské turnaje zejména pro neregistrované (příspěvek až 10 000 Kč 
/ akce), vyúčtování do 14 dnů od realizace akce.

– Rozhodčí – podpora malým oddílům za vyškolené a všechny povinnosti plnící 
rozhodčí, odměna je stanovena ve výši 2 000 Kč / rozhodčího, do max počtu 3 
rozhodčí / oddíl = max 6 000 Kč), celkem 20 podpořených rozhodčích v 
regionu, vyúčtování 6/2024; základním cílem projektu je vyškolení rozhodčích 
pro obslužnost vlastních turnajů mládeže zejm. v soutěžích 3+1.

– Vzdělávání – přihlášený a schválený oddíl, který bude zařazen do tohoto 
programu, bude mít proplaceny až 2 školení trenérů úrovně vzdělávání D v 
celé výši tj. aktuálně 2 000,-Kč/vyškoleného trenéra, celkem tedy 4 000,- Kč; 
proplacení školení bude realizováno až po doložení dokladu o jeho platby a 
absolvování ze strany oddílu (jeho člena) za podmínky plnění povinnosti od 
doby absolvování školení (přiznání licence v systému FIS), vyúčtování 6/2024.



• 2x Regionální turnaj – 1x Vysočina, 1x Jihočeský kraj
– aby mohly dívky hrát a bavit se florbalem tzv. míchačky

– zorganizovat událost při které se dívky „zapálí“ pro společné zápasení v přátelské atmosféře, 
pozvány lokální skupiny (DDM, školní kroužky), pozvané mohou být hráčky i z větších oddílů, 
organizační zajištění je však na oddílu rozvíjejícím se, nezařazeném do PP3

– příspěvek až 10 000 Kč / akci, celkem 2 akce, vyúčtování do 14 dnů po akci

• 1x Meziregionální neligový turnaj pro dívky v oblasti „Jihozápad“
– příspěvek až 15 000 Kč, poblíž hranice oddělující kraje Jihočeský a Plzeňský (okresy 

Prachatice, Strakonice, Plzeň-jih a Klatovy), vyúčtování do 14 dnů po akci

– stejný projekt vypisuje pro své oddíly region Karlovarský a Plzeňský



• Info – bude posláno sekretářům oddílů na konci 9/2023 do mailu + bude 
zveřejněno na webu ČF – Podpora – Regionální rozvojové programy 
Kontaktní osoba: Jiří Matyáš, 603 106 009, matyas@ceskyflorbal.cz

Harmonogram

• Vypsání programů podpory: 29. 9. 2023

• Podání žádosti oddílem: do 12. 10. 2023

• Vyhodnocení žádostí: 2. polovina 10/2023

• Seznámení žadatelů s výsledky zařazení/nezařazení do PP: 31. 10. 2023

https://www.ceskyflorbal.cz/rozvoj-region-5
mailto:matyas@ceskyflorbal.cz




Elektronické matriční žádosti

•

–

•

–

•

•

•

•

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Připomenutí

• .

–

•

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Problémové případy

•

–

–

•

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Problémové případy

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Problémové případy

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Problémové případy

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Problémové případy

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Aktualizace údajů

•

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



FIS - zlepšení

•

–

–

•

–

–

•

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Změny legislativy 2023

•

–

•

–

•

–

–

•

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Dotazy

•

–

–

•

–

•

–

•

–

Zuzana Pokutová | Praha | 15. 8. 2023 | Provozní úsek



Od nové sezony se naplno rozjedou obě platformy – elitní i neelitní. Cílem je 

nadále mít všechny přenosy na webu ČF v matchcentre u každého utkání. 

Proč? 

Elitní platforma – i díky diskusi s elitními kluby nástroj pro podporu vysílání tak, 

aby se mohli zlepšovat produkce a dále investovat do obsahu – jak živé 

přenosy, tak další materiály

Neelitní platforma – vysílání zejména skrze autonomní kamery (AI kamery) – 

vznik stovek přenosů, které neexistovaly vůbec a ani by do nich kluby 

neivestovaly = zejména mládež a nižší soutěže celostátní a regionální 



Školení sekretářů 2023



Jako každá změna přinese negaci i pozitivní reakce – dlouhodobě je 

cílem mít u elitních přenosů kvalitu odpovídající nejen na přenosy, 

ale i tvorbu zpravodajství a dalších materiálů. 

Pro mládežnické a nižší seniorské soutěže je přidaná hodnota, že 

vůbec video z utkání poprvé v historii vznikne. Kromě sledování pro 

fanoušky může sloužit trenérům, rozhodčím, ale i jako zpětná vazba 

jak soutěže/utkání fungují. 



• Největší část zisku jde klubům

• Startovací nabídky 

– 25% celoživotní sleva pro ty, kdo byli registrovaní na TVCom loni (platí do konce září)

– 50% sleva na první měsíc (platí do listopadu) 

– 10% sleva na roční předplatné (platí do konce září)

•  Obsah mimo soutěžní měsíce

– Srpen – pohárová utkání + případně bonusový obsah

– Květen a červen – diskuse o obsahu (Florbalista sezony, reprezentační bonusové materiály, KTM atd.) 

Dlouhodobě lidem, co si za florbal „zaplatí“ bude ČF poskytovat výhodnější nabídky – např. první nabídky 

na vstupenky či levnější balíčky na reprezentace. Cílem samozřejmě je těmto lidem doručit co největší 

hodnotu za jejich finance. 



• Nový obsah a přenosy, které dosud neexistovaly 

• Fanoušek označí Váš klub = 10% cashback Vám (bez rozdílu úrovně soutěže) 

• Cca 20-30 hal osazených AI kamerou na startu sezony 

• Propojení s FIS = přenosy se spouští automaticky, není nutný jakýkoliv zásah klubu 

• Možnost natáčet tréninky apod., pracovat s týmovými účty 

• Od září volně s registrací, od října placená platforma – jelikož Perinvest Media investovaly do 

instalace a provozu, tato služba bude zpoplatněna (měsíční/roční/víkendový balíček) 

• Je možné natáčet i bez AI kamery 

– Producer APP – zápasy skrze app v mobilním telefonu (přidává se grafika, skóre manuálně) 

– OBS – otevřený software (podobný jako byl encoder od TVCom) – kamera + ntb + software na vysílání



Školení sekretářů 2023



I v letošním roce přinášíme ve spolupráci s 

pivovarem Holba soutěž pro všechny 

seniorské neelitní soutěže. Cílem je odměnit 

ty, kteří se florbalem baví a běžně odměny 

nezískávají.

Základní pravidla:

• Každý tým, který nastřílí 100 branek 

získává odměnu v podobě kartonu piva.

• Na základě dosaženého milníku získává 

tým možnost účastnit se 2. kola soutěže.

• Pravidla a koncept 2. kola zůstávají 

tajné až do zveřejnění v 2. polovině 

sezony.

Pro hladký průběh žádáme, aby 

sekretář odměněného týmu vždy 

vyplnil dotazník pro doručení 

odměny za každý dosažený tým 

(muži, ženy, B-týmy, C-týmy,…)

V případě potřeby se během sezony neváhejte obracet 

na kolegu Lukáše Reymara na reymar@ceskyflorbal.cz 

mailto:reymar@ceskyflorbal.cz




• Termín 13. 2. 2024

•  Lokalita bude upřesněna

• Termín 14. 4. 2024

• Byl zrušen povinný odběr

• Bližší informace budou zaslány na podzim



• Termín 6. – 14. 12. 2025

• Základní část – Brno

• Play-off – Ostrava

• Přesahová témata – Rozvoj ženského florbalu a oddílů

• Doprovodné projekty k podpoře ženského florbalu a sportu



• Pokračujeme ve sběru prasklých míčků a čepelí

• V případě zájmu o rekoše, zapojení, či v případě 

dotazů -  smolcnopova@ceskyflorbal.cz

• Odeslání míčků na pražský sekretariát nebo přímo 

na:

– TESTCAR, s.r.o.

– Jiří Kolečář

– Lověšice 258/III,(areál ČSAD, STK)

– Přerov 2, Přerov  750 02

• Výroba recyklovaných medailí, převážně 
využíváných na Street Floorball League

mailto:smolcnopova@ceskyflorbal.cz


Školení sekretářů 2023





• Děkujeme za spolupráci v prvním roce provozu nového webu

• Zahájena první kompletní sezona

• Nadále probíhá vývoj na základě dlouhodobého plánu i aktuálních připomínek 

uživatelů





• Ukončen vývoj a aktualizace aplikace Českého florbalu

– Provoz aplikace bez úprav a oprav pokračuje po celou sezonu 2023/2024

– Omluvte, prosím, chyby a nedostatky dosluhující aplikace a děkujeme za pochopení

• Důležitá data

– 09/2017 – vydání aplikace Český florbal

– 06/2022 – ukončení vývoje

– 06/2023 – ukončení rozšířené technické podpory

– 06/2024 – ukončení provozu aplikace

• Již začal vývoj nové aplikace



• Cíle vývoje

– Ekonomická udržitelnost provozu

– Zachování všech oblíbených prvků předchozí verze aplikace

– Zavedení nových prvků a funkcionalit, plnohodnotné připojení pohárových soutěží

– Příprava pro další kroky ve vývoji digitálních platforem v krátkodobém a střednědobém výhledu

• Harmonogram vývoje

– 07/2023 až 12/2023 – vývoj, úpravy serverové infrastruktury, design a funkce

– 01/2024 – alpha verze

– 03/2024 – uzavřená beta verze

– 05/2024 – otevřená beta verze

– 07/2024 – vydání aplikace


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43: Elektronické matriční žádosti
	Snímek 44: Připomenutí
	Snímek 45: Problémové případy
	Snímek 46: Problémové případy
	Snímek 47: Problémové případy
	Snímek 48: Problémové případy
	Snímek 49: Problémové případy
	Snímek 50: Aktualizace údajů
	Snímek 51: FIS - zlepšení
	Snímek 52: Změny legislativy 2023
	Snímek 53: Dotazy
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70

